I. Alexandru-Vodă, τῆς Οὐγγροβλαχίας, concurentul lui Vlad Dracul la tronul muntean, dă, la 9 Februar 1433, 3.000 de aspri mănăstirii Zografului la Atos. Regest, după Uspenski, în Miklosich, *Slavische Bibliothek*, I, 1851, p. 173 (citat întâiul în colecția W. Schmidt, la Museul național din Budapesta).

II. Pentru relațiile lui Vlad Dracul cu Unguri și posesiunile lui peste munți pot aduce acum câteva lucruri nouă.

În vol. VI din «Analectele» lui Eder (Museul Național menționat, fol. germ. 288, VI) se menționează *un act slavon* al lui Vlad-Vodă pentru niște boieri ardeleni, din 1441.

Vidi etiam literas in pergamina exaratas et olim sigillo pendente e filis bombycinis fuscis rubris munitas, quod abest. Character est valachicus, sed voces nemo Valachorum intelligit. Vicarius Valachorum disunitorum ait esse lingua moscovitica exaratas anno 1441 per Vlad Vayvodam Valachiae contineisque collationem immunitatum nobilitarium pro quodam Theodoro eiusque duobus fratribus; ad calcem litterarum occurruunt characteres onciales, qui, ut item characteres quidam minusculi in ipso contexti et initio literarum, rubro colore scripti sunt. Conatus sum imitari. Ad latus sinistrum legentis

† I ū Ḡ Ā ſ̄ b̄

Ad latus dextrum legentis :

t̄ ſ̄ i ſ̄ a ſ̄ h̄ ſ̄

În *Exercitationes diplomaticae* ale aceluiași (*ibid.*, fol. lat. 2242, p. II) se întâmpină această notă despre actul din 1432 al lui Vlad-Vodă, ca stăpînitor al feudelor cisalpine :

In tabulario conventus quondam de Colosmonostro extant litterae Ioannis Vlad Vaivodae anno aerae constantinopolitanæ 6940, id est aerae vulgaris 1432, exaratae, quibus se non modo Valachiae dominum, sed etiam ducem de Omlas et Fogaras profitetur et Stephano atque Romano Boer fratribus pagos quosdam districtus Fogaras, in his pagum Vajdasalva et quasdam portiones in Felsö Szombathfalva donat.

Dacă acest act e cunoscut și tipărit acuma, nu e tot așa și cu cel ce urmează și se află tot în acel volum al lui Eder (p. 48) :

Prudentibus ac circumspectis viris iudicibus et iuratis, senioribus consuli- busque Septem Sedium Saxonicalium harum partium transilvanarum, amicis nostris honorandis.

Litterarum ipsarum summa haec est. Quaesti fuerant Saxones Stephano de Hederfaja incolas sedis Zeredahel a familiaribus Stephani arceri a glandium usu pro porcis suis in districtu Omlas. Respondet Stephanus sibi pro suis ser- vitiis hunc districtum a Regia Maiestate cum iisdem iuribus collatum fuisse cum quibus eundemdecessor ipsius a magnifice Wlad Vaivoda tenuerit, se vero ab hoc ipso priore possessore comperisse id semper moris fuisse ut incolae sedis Zeredahel et alii vicini, nonnisi obtenta ab officialibus districtus omla- siensis venia, silvis uti possent. Idem deinceps etiam fieri vult Stephanus. Datum in castro nostro Scharos vocato, feria secunda proxima post festum beati Francisci Confessoris, anno Domini, etc. LX-mo quarto. Praesentis vero, propter absentiam sigilli nostri, capellani sigillo fecimus consignari.